2021 年８月 30日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 東 京 機 械 製 作 所

代表者名 代表取締役社長 都 並   清 史

（コード番号：6335 東証第１部）

問合せ先  総 務 部 長  中 野     実

（TEL 03－3451－8591）

希望退職者の募集に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、希望退職者の募集を行うことについて決議

いたしましたので、お知らせします。

１．希望退職者の募集を行う理由

  当社が主として事業を展開している新聞業界は、販売部数の落ち込み、広告収入の減少傾向に歯

止めがかからず、設備投資に対して慎重な姿勢であり、当社にとりまして厳しい事業環境が続いてお

ります。このため、当社は、新規事業（ＡＩ・ＡＧＶ・ＩＣＴの各事業）の確立に向けた取り組みと

ともに大幅な経費削減を行ってまいりましたが、さらなる収益改善措置が必要となっております。

  このような状況を踏まえ、構造改革の一環として、事業規模に見合った人員体制の構築と企業体

質の強化を図ることが急務であると判断し、希望退職者の募集を行うことを決定いたしました。

２．希望退職者の募集の概要

（１）対象者   2021 年 10 月 31 日時点で満 50 歳以上の正社員および嘱託社員

（２）募集人員  55 名程度

（３）募集期間  2021 年９月 13日～2021 年９月 30 日

（４）退職日   2021 年 10 月 31 日

（５）優遇措置  特別退職金を支給する。また、希望者には、再就職支援会社を通じた再就職支援を

行う。

３．今後の見通し

  今回の希望退職者募集に伴い発生する特別退職金等の費用は、特別損失として計上する予定です。

なお、現時点では応募者数および特別退職金等の金額が未確定のため、業績に与える影響は、確定

次第速やかにお知らせいたします。

以 上